



現在当社製品の「ライフスープ」は粉体専門工場にて製造を行っております。
ライフスープ自体の原材料について、製造工場経由でメーカーによる精査をお願いしました。
結果としては**2次原材料まで遡ってもアレルギーに関連する成分は存在しない**という結果を得ました。

さて製造工場内におけるコンタミネーションの可能性について工場側に問い合わせたところ「可能性を完全に否定することは難しい」との回答をいただきました。

当工場ではそのラインにおいて下記のアレルゲン粉体を加工しています。その都度清掃、消毒を行っており、過去40年間に所轄の保健当局調査においての検査結果においても一度もコンタミネーション物質は検出されていませんでした。

しかしそれでも**検出されない数値以下の微量成分混入の可能性について100%無いとは言い切れない**とのことでした。

同工場において使用しているアレルギー品目粉体は以下の通りです。

えび、かに、小麦、卵、乳、
いか、オレンジ、牛肉、ごま、さば、大豆、鶏肉、豚肉、りんご、ゼラチン

当社における現状での解決方法としてはライフスープ専用工場での製造しか方法が見当たりませんが大変残念ながら力不足によりまだ専用工場を持つに至りません。

アレルギーをお持ちの方々にとって例えわずかな可能性でも不安が生じる商品となってしまっていることに対し忸怩たる思いを持っています。大変申し訳ございませんがコンタミネーションについて多少なりとも不安のある方は当社製品を回避するようお願い申し上げます。

以上ご理解のほどよろしく申し上げます。

令和3年2月
株式会社ベジタルアドバンス
代表取締役 田口勇夫